

©

GOVERNMENT OF TAMIL NADU
2014

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.
[R. Dis. No. 197/2009.
[Price: Rs.1.60 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 17]

CHENNAI, WEDNESDAY, MAY 7, 2014
Chithirai 24, Jaya, Thiruvalluvar Aandu – 2045

Part II—Section 1

Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

CONTENTS

	<i>Pages.</i>
AGRICULTURE DEPARTMENT	
The Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act ..	14-16

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

AGRICULTURE DEPARTMENT.

Notifications under the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act.

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/9/2014.-In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of Section 9 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the notified market areas of Dharapuram, Vellakovil, Kunnathur, Kangayam, Mulanur, Alangiam and Muthur from the Notified Areas of Erode Market Committee and Notified Market Areas of Tiruppur, Avinashi, Sevur, Palladam, Pethampampatti, Udumalaipettai, Madathukulam and Pongalur from the Notified Areas of Coimbatore Market Committee, the intention to make such an exclusion have been previously published as required by Section 3 of the said Act.

NOTIFICATION – II

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/10/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Tiruppur District to be notified area for the purpose of the said Act in respect of Paddy, Cholan (Jowar) in all forms, Cumbu (Bajra) in all forms, Ragi in all forms, Maize in all forms, Groundnut (Pods or Kernals) (whole or split), Gingelly or Sesamum seeds or Ellu, Castor (pods or seeds), Sunflower seeds or Kernals, Cocount in all forms except Tender Cocount, Cotton (Kapas, lint, waste,) Tobacco in all forms, Chillies or Red Chillies, Turmeric in all forms (bulb or finger), Sugarcane, Jaggery in all forms (Jaggery powder, brownsugar, etc.), palmgur Jaggery in all forms in the Notified Market Areas of Dharapuram, Vellakovil, Kunnathur, Kangayam, Mulanur, Alangiam and Muthur Regulated Markets in Tiruppur District and Cotton (Kapas, lint, Waste), Groundnut (pods and kernals) (whole or split), Tobacco in all forms, Turmeric in all forms (bulb or finger), Maize in all forms, Sugarcane, jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar, etc.), Paddy, Chillies or red Chillies, Cholan (Jowar) in all forms, Cumbu (Bajra) in all forms, Ragi in all forms, Gingelly or Sesamum seeds or Ellu, Cocount in all forms except Tender Cocount, Onion, Arecanut (whole or splits) in the Notified Market Areas of Tiruppur, Avinashi, Sevur, Palladam, Pethappampatti, Udumalaipettai, Madathukkulam and Pongalur Regulated Markets in Tiruppur District, the intention to make such declaration having been previously published as required by Section 3 of the said Act.

NOTIFICATION – III

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/11/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establish a Market Committee for the Tiruppur District comprising the Notified Market Area of Dharapuram, Vellakovil, Kunnathur, Kangayam Mulanur, Alangiam, Muthur, Tiruppur, Avinashi, Sevur, Palladam, Pethappampatti, Udumalaipettai, Madathukulam and Pongalur Regulated Markets with effect on and from the 9-1-2012 and the said Market Committee shall be known as Tiruppur Market Committee.

NOTIFICATION – IV

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/12/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establish a Market Committee for the Coimbatore District comprising the Notified Market Area of Coimbatore, Sulur, Thondamuthur, Pollachi, Kinathukadavu, Anaimalai, Senjeri, Annur, Karamadai and Negamam Regulated Markets with effect on and from the 9.1.2012 and the said Market Committee shall be known as Coimbatore Market Committee.

NOTIFICATION – V

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/13/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establish a Market Committee for the Erode District comprising the Notified Market Area of Erode, Anthiyur, Avalpoondurai, Bhavani, Boothapadi, Chittode, Elumathur, Gopichettipalayam, Kavunthappadi, Kodumudi, Mylambadi, Nambiyur, Perundururai, Punjai Puliyampatti, Sathyamangalam, Sivagiri, Thalavadi and Vellankoil Regulated Markets with effect on and from the 9-1-2012 and the said Market Committee shall be known as Erode Market Committee.

NOTIFICATION – VI

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/14/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Dharapuram, Vellakovil, Kunnathur, Kangayam, Mulanur, Alangiam, Muthur, Tiruppur, Avinashi, Sevur, Palladam, Pethappampatti, Udumalaipettai, Madathukulam and Pongalur Regulated Markets of Tiruppur Market Committee shall be the notified market areas for the purposes of the said Act.

NOTIFICATION – VII

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/15/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Coimbatore, Sulur, Thondamuthur, Pollachi, Kinathukadavu, Anaimalai, Senjeri, Annur, Karamadai and Negamam Regulated Markets of Coimbatore Market Committee shall be the notified market areas for the purposes of the said Act.

NOTIFICATION – VIII

[G.O.Ms.No.7, Agriculture (AM 2), 9th January 2012.]

No.II(1)/AG/16/2014.-In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the areas of Erode, Anthiyur, Avalpoondurai, Bhavani, Boothapadi, Chittode, Elumathur, Gopichettipalayam, Kavunthappadi, Kodumudi, Mylambadi, Nambiyur, Perundurai, Punjai Puliyampatti, Sathyamangalam, Sivagiri, Thalavadi and Vellankoil Regulated Markets of Erode Market Committee shall be notified market areas for the purposes of the said Act.

அறிவிக்கை-I

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 9-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின் (a) பகுதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், ஈரோடு விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதியிலிருந்து, தாராபுரம், வெள்ளகோவில், குன்னத்தூர், காங்கயம், மூலனூர், அலங்கியம், மற்றும் முத்தூர் ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளையும், கோயம்புத்தூர் விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதியிலிருந்து திருப்பூர், அவினாசி, சேலூர், பல்லடம், பெதப்பம்பட்டி, உடுமலைப்பேட்டை, மடத்துக்குளம் மற்றும் பொங்கலூர் ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளையும் நீக்குகிறார். இவ்வாறு நீக்க கருதியுள்ளது குறித்த அறிவிக்கை மேற்சொன்ன சட்டத்தில் 3-ம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு, ஏற்கெனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

அறிவிக்கை-II

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 4-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், திருப்பூர் மாவட்டத்தில், தாராபுரம், வெள்ளகோவில் குன்னத்தூர், காங்கயம், மூலனூர், அலங்கியம் மற்றும் முத்தூர் ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளில் நெல், எல்லா வடிவங்களிலுள்ள சோளம், எல்லா வடிவங்களிலுள்ள கம்பு, எல்லா வடிவங்களிலுள்ள ராகி, எல்லா வடிவங்களிலுள்ள மக்காச்சோளம், முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்க்கடலை (தோலோடு மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்ட), நல்லெண்ணை விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், ஆமணக்கு (தோலோடு மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்ட), சூரியகாந்தி விதைகள் அல்லது கொட்டைகள், இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, பருத்தி (கப்பாஸ், லிண்ட், கழிவு) அனைத்து வகையிலான புகையிலை, மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய், எல்லா வடிவங்களிலுள்ள மஞ்சள் (விரலி மற்றும் கிழங்கு) அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு, சர்க்கரை, இதரவைகள்) அனைத்து வகை பனை வெல்லம் ஆகியவற்றின் வணிக முறையினையும், திருப்பூர் மாவட்டத்தில் திருப்பூர், அவினாசி, சேலூர், பல்லடம், பெதப்பம்பட்டி, உடுமலைப்பேட்டை, மடத்துக்குளம் மற்றும் பொங்கலூர் ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளில் பருத்தி (கப்பாஸ், லிண்ட், கழிவு முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட (வேர்க்கடலை (தோலோடு மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்ட), அனைத்து வகையிலான புகையிலை, எல்லா வடிவங்களிலுள்ள மஞ்சள் (விரலி மற்றும் கிழங்கு), எல்லா வடிவங்களிலுள்ள மக்காச்சோளம், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு, சர்க்கரை, இதரவைகள்), நெல், மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய், எல்லா வடிவங்களிலுள்ள சோளம், எல்லா வடிவங்களிலுள்ள கம்பு, எல்லா வடிவங்களிலுள்ள ராகி, நல்லெண்ணை விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை, வெங்காயம் மற்றும் பாக்கு (முழுமையானது அல்லது உடைக்கப்பட்டது) ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, திருப்பூர் மாவட்டத்தை அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதியாக இதனால் அறிவிக்கிறார். இவ்வாறு அறிவிக்கக் கருதியுள்ளது குறித்த அறிவிக்கை மேற்சொன்ன சட்டத்தில் 3-ம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு, ஏற்கெனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

அறிவிக்கை-III

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், தாராபுரம் வெள்ளகோவில், குன்னத்தூர், காங்கயம், மூலனூர், அலங்கியம், முத்தூர், திருப்பூர், அவினாசி, சேலூர் பல்லடம், பெதப்பம்பட்டி, உடுமலைப்பேட்டை, மடத்துக்குளம் மற்றும் பொங்கலூர் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளை உள்ளடக்கி 2011-ம் ஆண்டு 9-1-2012, அந்நாள் முதற்கொண்டு திருப்பூர் மாவட்டத்திற்காக விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு திருப்பூர் விற்பனைக்குழு என்று அழைக்கப்படும்.

அறிவிக்கை-IV

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், கோயம்புத்தூர், சூலூர், தொண்டாமுத்தூர், பொள்ளாச்சி, கிணத்துக்கடவு, ஆனைமலை, செஞ்சேரி, அன்னூர், காரமடை மற்றும் நெகமம் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட மார்க்கெட் பகுதிகளை உள்ளடக்கி 2011-ம் ஆண்டு 9-1-2012, அந்நாள் முதற்கொண்டு கோயம்புத்தூர் மாவட்டத்திற்காக விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு கோயம்புத்தூர் விற்பனைக்குழு என்று அழைக்கப்படும்.

அறிவிக்கை-V

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், ஈரோடு, அந்தியூர், அவல்பூந்துறை, பவானி, பூதப்பாடி, சித்தோடு, எழுமாத்தூர், கோபிசெட்டிப்பாளையம், கவுந்தப்பாடி, கொடுமுடி, மைலம்பாடி, நம்பியூர், பெருந்துறை, புஞ்சைபுளியம்பட்டி, சத்தியமங்கலம், சிவகிரி, தாளவாடி மற்றும் வெள்ளாங்கோயில் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் பகுதிகளை உள்ளடக்கி 2011-ம் ஆண்டு 9-1-2012, அந்நாள் முதற்கொண்டு ஈரோடு மாவட்டத்திற்காக விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு ஈரோடு விற்பனைக்குழு என்று அழைக்கப்படும்.

அறிவிக்கை-VI

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், தாராபுரம், வெள்ளகோயில், குன்னத்தூர், காங்கயம், மூலனூர், அலங்கியம், முத்தூர், திருப்பூர், அவினாசி, சேலூர், பல்லடம், பெதப்பம்பட்டி, உடுமலைப்பேட்டை, மடத்துக்குளம் மற்றும் பொங்கலூர் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் பகுதிகளை திருப்பூர் விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடி பகுதியாக அறிவிக்கிறார்.

அறிவிக்கை-VII

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், கோயம்புத்தூர், சூலூர், தொண்டாமுத்தூர், பொள்ளாச்சி கிணத்துக்கடவு ஆனைமலை, செஞ்சேரி, அன்னூர், காரமடை மற்றும் நெகமம் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் பகுதிகளை கோயம்புத்தூர் விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதியாக அறிவிக்கிறார்.

அறிவிக்கை-VIII

தமிழ்நாடு, 1987-ஆம் ஆண்டு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், ஈரோடு, அந்தியூர், அவல்பூந்துறை, பவானி, பூதப்பாடி, சித்தோடு, எழுமாத்தூர், கோபிசெட்டிப்பாளையம், கவுந்தப்பாடி, கொடுமுடி, மைலம்பாடி, நம்பியூர், பெருந்துறை, புஞ்சைபுளியம்பட்டி, சத்தியமங்கலம், சிவகிரி, தாளவாடி மற்றும் வெள்ளாங்கோயில் ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடங்களின் பகுதிகளை ஈரோடு விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

சந்தீப் சக்சேனா,

வேளாண்மை உற்பத்தி ஆணையர் மற்றும்
அரசு செயலாளர்.